
PROTOKÓŁ 

IX sesji Miejskiej Rady Seniorów (MRS) w Ciechocinku 

z dnia 28 czerwca 2017r. 

 

Ad.1. Posiedzenie IX sesji MRS w Ciechocinku otworzył 

Przewodniczący Wiesław Strzyżewski, witając przybyłych radnych 

seniorów oraz  gości - pana Mariana Ogrodowskiego – 

wiceburmistrza Miasta  Ciechocinka oraz pana Krzysztofa 

Lepczyńskiego – redaktora gazety „Zdrój Ciechociński”.  

Przewodniczący stwierdził quorum, obecnych 10 radnych 

seniorów, 4 osoby nieobecne usprawiedliwione, 1 osoba 

zrezygnowała z uczestnictwa MRS. 

Członkowie MRS mogą podejmować uchwały. 

Ad.2. Pan Wiesław Strzyżewski zaproponował pana Tadeusza 

Barczaka do liczenia głosów podczas procedowania uchwał. 

Wszyscy radni byli za. 

Ad.3. Przewodniczący MRS poinformował radnych seniorów,  

że proponowany porządek obrad, otrzymali wcześniej, stanowi on 

załącznik nr 1 do protokołu.  

W tym punkcie głos zabrała pani Jadwiga Jakubowska proponując 

w punkcie 8, punkt 8a dotyczący organizacji koncertu dla seniorów. 

Następnie głos zabrała pani Iwona Roch proponując punkt 8b 

dotyczący powołania platformy porozumienia z organizacjami 

senioralnymi w sprawie opieki nad obłożnie chorymi seniorami. 

Głos zabrała pani Magdalena Gronczewska proponując punkt 8c 

odnośnie zakupu sprzętu rehabilitacyjno-masującego dla 

Dziennego Domu Seniorów „Niezapominajka”. 
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Pan Wiesław Strzyżewski zaproponował punkt 8d, w którym 

zostanie przedstawiona informacja o wygaśnięciu mandatu pani 

Grażyny Wieczorek i wybór przewodniczącego Komisji Kultury, 

Rekreacji i Edukacji. 

Pani Iwona Roch zaproponowała punkt 8e na temat informacji  

w sprawie protestu przeciwko likwidacji nocnej opieki medycznej  

w Ciechocinku. 

Porządek obrad wraz z wniesionymi punktami przyjęto 

jednogłośnie. 

Ad.4. Protokół z VIII sesji MRS przyjęto bez uwag, jednogłośnie. 

Ad.5. Informację między sesjami jako pierwsza zdała pani Iwona 

Roch – przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rehabilitacji i Spraw 

Socjalnych. Komisja spotykała się dwa razy – 30 maja i 27 czerwca. 

Omawiano problem seniorów niepełnosprawnych, 

niesamodzielnych, samotnych w wieku bardzo zaawansowanym. 

Zastanawiano się jak przełamać barierę nieufności, braku wiary, 

nieśmiałości wśród seniorów, w jaki sposób im pomóc.  

Pojawiły się pomysły: 

- utworzenia gazetki senioralnej, w której moglibyśmy opisywać 

swoje działania, 

- zgłoszenia do gazety „Zdrój Ciechociński” to co MRS zrobił do tej 

pory. 

Pomysł, aby napisać do gazety „Zdrój Ciechociński” miała pani 

Anna Laba-Roszak, a koordynowała to wszystko pani Jadwiga 

Jakubowska. 

Pani Anna Laba-Roszak podjęła się także uatrakcyjnienia „telefonu 

dla seniora”. Wykonała to bardzo dobrze i ukaże się  

to w ciechocińskich gazetach. 
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Zwrócono uwagę na fakt, że w Ciechocinku jest bardzo dużo osób 

starszych, niesamodzielnych, niepełnosprawnych, samotnych, 

którzy nie chcą lub nie mogą korzystać z dobrodziejstwa 

„Uniwersytetu dla Aktywnych”. Dom Dziennego Pobytu 

„Niezapominajka” również nie opiekuje się starszymi, 

niepełnosprawnymi ludźmi. W związku z powyższym konieczny jest 

Dzienny Pobytowy Dom Seniora, tzw. „Przedszkole dla Seniora”, 

do którego dzieci lub opiekunowie niepełnosprawnego seniora 

mogliby go oddać na minimum 9 godzin dziennie i nie martwić się  

o jego bezpieczeństwo i zdrowie. Władze miasta twierdzą, że nie 

ma możliwości utworzenia takiego domu ze względu na brak 

odpowiednich budynków i pomieszczeń w zasobach miasta.  

Komisja Zdrowia, Rehabilitacji i Spraw Socjalnych poszuka 

sojuszników w tym temacie. Jednym z pomysłów jest powołanie 

platformy porozumienia z innymi organizacjami senioralnymi 

działającymi na terenie Ciechocinka. Członkowie komisji 

przygotowali projekt uchwały w tym zakresie. Zaproszono także 

panią Bogumiłę Wysotę – kierownika sekcji wolontariatu przy 

Uniwersytecie dla Aktywnych w Ciechocinku oraz panią Jolantę 

Świerską – kierowniczkę NZOZ-u Pielęgnacyjno – Opiekuńczego 

działającego między innymi na terenie Ciechocinka. Panie 

podzieliły się z członkami komisji swoimi doświadczeniami  

i przemyśleniami z pracy z niepełnosprawnymi seniorami. Obiecały 

wsparcie w naszych działaniach. Członkowie komisji przygotowali 

pismo będące głosem sprzeciwu wobec projektu likwidacji nocnej 

opieki ambulatoryjnej w Ciechocinku oraz projekt uchwały 

popierającej zakup lub wynajem sprzętu rehabilitacyjno – 

masującego dla Domu Dziennego Pobytu „Niezapominajka”. 

Kolejną informację przedstawiła pani Anna Laba-Roszak – 

przewodnicząca Komisji Infrastruktury Komunalnej. Komisja 

zebrała się jeden raz – 28 czerwca br. 
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Poinformowała, że: 

- Urząd Miasta nie poczynił żadnych działań w kwestii głębokich 

rowków przy krawężnikach na przejściach dla pieszych, które są 

ogromnym utrudnieniem dla osób niepełnosprawnych 

poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

- członkowie po raz kolejny wnoszą o ustawienie makiety planu 

miasta przy campingu. 

Ad.6. Wszyscy członkowie MRS pozytywnie ocenili Święto Seniora, 

które odbyło się 20 maja br. Proponowano, aby w przyszłości 

uroczystość zaczynała się później, np. od południa i w niedzielę, 

gdyż mogłoby być wtedy więcej osób, żeby było więcej kramów  

z jedzeniem i żeby starsi występowali na przemian z młodzieżą. 

Zasugerowano, aby zaprosić więcej seniorów z innych 

miejscowości. Przewodniczący MRS poinformował, że w przyszłym 

roku będziemy kontynuować organizację Święta Seniora. Oznajmił 

także, że seniorzy z Grudziądza będą organizować Święto Seniora 

prawdopodobnie we wrześniu i zapewne nas zaproszą. 

Ad.7. Informację w sprawie wprowadzenia „kopert życia” i zakupu 

defibrylatorów przedstawił Marian Ogrodowski – wiceburmistrz 

Ciechocinka. Stwierdził, że defibrylatory będą zakupione ze 

środków budżetu obywatelskiego i będą prawdopodobnie 

umieszczone w hali sportowej i w Domu Dziennego Pobytu 

„Niezapominajka”. Natomiast „koperty życia” będą zakupione  

w drugiej połowie bieżącego roku i dystrybucją ich zajmie się 

MOPS. 

Pani Anna Laba-Roszak zapytała wiceburmistrza czy będą 

zniwelowane rowki na ulicach przy krawężnikach na przejściach dla 

pieszych. Odpowiedź otrzymała, że te utrudnienia będą 

zniwelowane. 
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Pani Danuta Komorowska zapytała kiedy będzie postawiona 

makieta planu miasta przy parkingu w pobliżu campingu. Pan 

Marian Ogrodowski odpowiedział, że będzie rozmawiał z panem 

Tomaszem Góreckim, który ma pieczę nad parkingiem z ramienia 

OSIR.  

Pani Bożena Jaszczak zapytała czy przy autostradzie na MOPach 

w pobliżu Ciechocinka można byłoby postawić reklamę naszego 

miasta. Wiceburmistrz odpowiedział, że Generalna Dyrekcja Dróg  

i Autostrad nie jest zainteresowana tym tematem, poza tym koszt 

byłby taki duży, że nam by się to nie opłacało. 

Przewodniczący MRS pan Wiesław Strzyżewski korzystając  

z obecności pana Mariana Ogrodowskiego omówił punkt dotyczący 

zakupu bądź wydzierżawienia sprzętu rehabilitacyjno-masującego 

„Medisana” do Domu Dziennego Pobytu „Niezapominajka”. Przez 

trzy miesiące ten sprzęt był przekazany nieodpłatnie do w/w domu. 

Koleżanka Magdalena Gronczewska nieodpłatnie obsługiwała go. 

Skorzystało z niego 422 seniorów. Zainteresowanie było duże, ale 

okres 3 miesięcy minął i szkoda, żeby ten sprzęt został zabrany. 

Przedstawiciel Medisany podał kalkulację sprzętu i czeka co dalej 

– czy zabierać sprzęt czy „Niezapominajka” go kupi bądź 

wydzierżawi. Wiceburmistrz odpowiedział, że na to zadanie Urząd 

Miasta pieniędzy w budżecie nie ma. Dom Dziennego Pobytu ma 

swój budżet i musi wiedzieć czy może zakupić bądź wydzierżawić 

ten sprzęt rehabilitacyjny. Poinformował także, że Urząd Miasta 

chce skorzystać ze środków unijnych na wyposażenie tego domu, 

ale Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego jeszcze nie 

ogłosił konkursu.  

Pani Bożena Jaszczak zapytała czy coś się zmieniło w sprawie 

funkcjonowania komunikacji miejskiej w Ciechocinku. Pan Marian 

Ogrodowski odpowiedział, że w tej sprawie były prowadzone 

rozmowy z PKS Włocławek oddział w Aleksandrowie Kuj.  

i od września br. będą jeździły autobusy w Ciechocinku – będą 
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zatrzymywały się na przystankach już wyznaczonych oraz przy 

cmentarzu. Wstępna kalkulacja za bilet wyniesie 3 zł. 

Ad.8.  

8a) W tym punkcie głos zabrała pani Jadwiga Jakubowska. 

Poinformowała, że na Święto Seniora wydano 3.577,25 zł, 

pozostało 1.422,75 zł. W związku z czym można zorganizować 

koncert dla seniorów, na który prócz seniorów aktywnych można 

zaprosić również najstarszych seniorów z Ciechocinka. Jest już 

uzgodniony termin i miejsce – 24 września w Teatrze Letnim. Pani 

Jadwiga Jakubowska zapoznała z projektem uchwały dotyczącym 

organizacji koncertu dla seniorów 24 września 2017r. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

8b) Głos zabrała pani Iwona Roch – przewodnicząca Komisji 

Zdrowia, Rehabilitacji i Opieki Socjalnej, która przedstawiła projekt 

uchwały przygotowany przez komisję w sprawie platformy 

porozumienia na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych  

z organizacjami pozarządowymi i społecznymi działającymi  

w Ciechocinku. Stwierdziła, że ludzie starsi, niepełnosprawni  

w Ciechocinku są pozostawieni sami sobie. MOPS i NZOS 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczy działające na terenie Ciechocinka mają 

ograniczone możliwości działania ze względu na zbyt małą liczbę 

etatów opiekuńczych i pielęgniarskich. MRS ma także ograniczone 

zapisami statutowymi możliwości działania, dlatego może 

powołanie platformy coś zmieni na lepsze. 

Pani Iwona Roch zapoznała z projektem uchwały w sprawie 

powołania platformy porozumienia z organizacjami senioralnymi 

nad opieką seniorów obłożnie chorych. Uchwałę przyjęto 

jednogłośnie. 

8c) Głos zabrała pani Magdalena Gronczewska, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie zapewnienia możliwości dalszego 
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korzystania przez seniorów przebywających w Domu Dziennego 

Domu Pobytu „Niezapominajka” w Ciechocinku z zabiegów na 

sprzęcie rehabilitacyjno-masującym dotychczas używanym przez  

trzy miesiące na okres próbny. Zastosowany sprzęt sprawdził się.  

Pani Magdalena Gronczewska zapoznała z projektem uchwały  

w sprawie zakupu sprzętu rehabilitacyjno-masującego dla 

Dziennego Domu Pobytu „Niezapominajka”. Uchwałę przyjęto 

jednogłośnie. 

8d) Pan Wiesław Strzyżewski przewodniczący MRS poinformował 

o wygaśnięciu mandatu MRS pani Grażyny Wieczorek i o wyborze 

przewodniczącego Komisji Kultury, Rekreacji i Edukacji. 

Przypomniał skład komisji: Danuta Komorowska, Tadeusz Barczak, 

Jadwiga Jakubowska, Elżbieta Baryza, Anna Laba-Roszak, 

Magdalena Gronczewska, Grażyna Samsonowicz. Członkowie 

spośród siebie wybrali przewodniczą, którą jednogłośnie została 

wybrana pani Jadwiga Jakubowska.  

8e) Pani Iwona Roch zapoznała z treścią pisma wystosowanego do 

Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Bydgoszczy w sprawie protestu przeciwko 

likwidacji nocnej opieki medycznej w Ciechocinku. Informację 

przyjęto jednogłośnie. 

Ad.9. Pani Bożena Jaszczak zapytała czy coś widomo o Pani Annie 

Matej, bo od dawna nie przychodzi na komisje i na sesje. 

Przewodniczący MRS stwierdził, że to jest trudna sytuacja, pani 

Matej blokuje miejsce w MRS, nie udziela się. Nieoficjalnie 

dowiedział się, że wyjechała do syna do Stanów Zjednoczonych. 

Pan Wiesław Strzyżewski poinformował, że pani Grażyna 

Wieczorek miała możliwość zabrania głosu na sesji Miejskiej Rady 

i tam bardzo negatywnie wypowiadała się na temat pracy MRS. 

Pani Bożena Jaszczak poinformowała, że pani Danuta 

Komorowska pojechała do domu państwa Szuleckich aby zająć się 
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z ramienia MRS ich niepełnosprawną mamą. Obecnie jest to 

niemożliwe, bo seniorka ma złamany obojczyk. 

Pani Danuta Komorowska zapytała o parasole zakupione na Święto 

Seniora. Zakupiono 15 parasoli, 1 zaginął. Przewodniczący 

poinformował, że będą używane na różnych uroczystościach. 

Powiadomił również, że w najbliższym czasie należy zorganizować 

spotkanie z organizacjami senioralnymi w sprawie platformy 

porozumienia. 

Ad.10. Przewodniczący MRS Wiesław Strzyżewski zakończył 

obrady IX sesji. Podziękował wszystkim za przybycie. Na tym 

posiedzenie IX sesji MRS zakończono. 

 

            Protokołowała        Przewodniczący  

           Miejskiej Rady Seniorów 

       Jadwiga Jakubowska  

               Wiesław Strzyżewski 


